МУ «Отдел образования Курчалоевского района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1
ИМЕНИ ДОХТУКАЕВА МАХМУДА АБУБАКАРОВИЧА»

(МБОУ «Курчалоевская СШ № 1 им. Дохтукаева М.А.»)

МУ «Курчалойн к1оштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«КУРЧАЛОЙН-Г1АЛИН ДОХТУКАЕВ МОХЬМАДА АБУБАКАРОВИЧАН
Ц1АРАХ № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБИХЬ «Курчалой-Г1алин Дохтукаев М.А. ulapax № 1 йолу ЙШ»)

Приказ

г. Курчалой
11 марта 2025 № 43-од

О проведении всероссийских
проверочных работ в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13 мая 2024 № 1008 «Об утверждении состава участников,
сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2024-2025
учебном году», письмом Рособрнадзора от 16 января 2025 года № 04-9 «О
проведении ВПР в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства образования и
науки Чеченской Республики от 12.02.2025 № 124-п «О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской
Республики в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», в целях
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Курчалоевского муниципального района, в части
оценки достижения планируемых предметных и метапредметных результатов и
приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от 07 марта 2025 № 36-од
«О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году»

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственными организаторами всероссийских проверочных работ

Приложение
к приказу от 11.03.2025г. № 43-од

Предмет Дата Продолжительность
(мин)

Ответственный

4 класс

Русский язык 14.05.2025 45 Елдашева М.А.

М атем ати к а 15.05.2025 45 Елдашева М.А.

Один из предметов: окружающий
мир, литературное чтение,

иностранный язык.

24.04.2025 45 Елдашева М.А.

5 класс

Русский язык 14.05.2025 45 Вахаева З.А-М.

Математика 15.05.2025 45 Вахаева З.А-М.

Один из предметов: история,
литература, иностранный язык.

21.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

Один из предметов: география,
биология.

22.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

6 класс

РуссЛсий язык 06.05.2025 45 Вахаева З.А-М.

Математика 13.05.2025 45 Вахаева З.А-М.

Один из предметов: история,
обществознание, литература,

иностранный язык.

17.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

Один из предметов: география,
биология.

18.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

7 класс

Русский язык 06.05.2025 45 Вахаева З.А-М.

Математика 13.05.2025 45 Вахаева З.А-М.

Один из предметов: история,
обществознание, литература.

17.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

иностранный язык

Один из предметов: география,
биология, физика, информатика.

18.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

8 класс

Русский язык 28.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

Математика 29.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

Один из предметов: история,
обществознание, литература,

иностранный язык.

14.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

Один из предметов: география,
биология, химия, физика,-

информатика.

15.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

10 класс

Русский язык, 28.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

Математика 29.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

Два из предметов: история,
обществознание, география,
физика, химия, литература,

иностранный язык.

14.04.2025 45 Вахаева З.А-М.

15.04.2025 45
Вахаева З.А-М.

(далее - ВПР) Вахаеву З.А-М., Елдашеву М.А., заместителей директора по УВР.
2 Ответственным организаторам ВПР:
2.1. До проведения ВПР:
- обеспечить проведение подготовительных мероприятий к проведению ВПР, в

том числе проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в
федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО),
заполнить формы-заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

- для проведения ВПР внести в ФИС ОКО следующую информацию:
количество классов в параллели; наименование классов; количество
обучающихся в каждом классе; даты проведения ВПР по каждому предмету в
соответствии с графиком проведения ВПР.

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения
ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы.

- проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2025
году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

- определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР,
при необходимости внести изменение в расписание уроков.

2.2. В день проведения ВПР:
- распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;
- раздать каждому ученику-участнику ВПР код (один на все работы) и вариант

- организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в
аудиториях, заполнить протокол соответствия;

- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев
оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО в соответствии с
планом-графиком проведения ВПР.

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном
кабинете ФИС ОКО.

3. Замдиректора по ИКТ Вискееву Х.А. разместить настоящий приказ на официальном
сайте школы в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ВПР;

Директор
С приказом ознакомлены:

З.Р. Солтаханова
З.А-М. Вахаева
М.А. Елдашева

		2025-03-11T16:57:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ДОХТУКАЕВА МАХМУДА АБУБАКАРОВИЧА"